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 kai investicinių fondų reorganizavimo (fondas 
prijungiamas  prie įsigyjančiojo fondo ir baigia savo veiklą be 
likvidavimo procedūros) metu investuotojų - nuolatinių Lietuvos 
gyventojų turimi prijungiamo fondo vienetai yra proporcingai 
pakeičiami į įsigyjančiojo fondo vienetus, tačiau prijungiamo 
fondo dalyviai (investuotojai) negali daryti jokios įtakos 
sprendimui dėl fondo reorganizavimo ir reorganizavimo metu jie 
negauna jokių išmokų bei jokia forma neįgyja teisės disponuoti 
investuotomis lėšomis, tai tokių investicinių vienetų mainų metu 
gyventojai nelaikytini gavusiais pajamų, kaip ši sąvoka 
suprantama pagal GPMĮ 2 str. 14-15 dalių nuostatas. 
 
Situacija. Investicinių fondų valdymo įmonė planuoja valdomą 
fondą (toliau – Prijungiamas fondas) reorganizuoti - prijungti 
prie veikiančio kito fondo (toliau – Įsigyjantysis fondas), valdomo 
kitos užsienio valstybės valdymo įmonės (grupės įmonės). 
Prijungiamam fondui perleidus savo turtą ir pareigas 
Įsigyjančiajam fondui ir tokiu būdu baigus veiklą be likvidavimo 
procedūros, Prijungiamo fondo investiciniai vienetai bus 
proporcingai pakeisti į Įsigyjančiojo fondo vienetus ir 
investuotojai - nuolatiniai Lietuvos gyventojai taps Įsigyjančiojo 
fondo investicinių vienetų turėtojais. Prijungiamo ir 
Įsigyjančiojo fondų reorganizavimas nepriklauso nuo 
Prijungiamo fondo dalyvių valios, t. y. sprendimus dėl 
reorganizavimo priima išimtinai Prijungiamo ir Įsigyjančiojo 
fondų valdytojai. Investuotojai, kurie reorganizavimo eigoje 
nepareikalaus išpirkti jų Prijungiamo fondo investicinių vienetų 
ir kurių investiciniai vienetai bus anuliuojami mainais į 
Įsigyjančiojo fondo vienetus, negaus jokių išmokų ir neįgys teisės 
laisvai disponuoti investuotomis lėšomis ar sukaupta investicine 
grąža. Fondų reorganizavimas vyks vadovaujantis 2009-07-13 
Europos parlamento ir Tarybos direktyvos 2009/65/EB, 
reguliuojančios vienos valstybės ribas peržengiančių fondų 
jungimą, nuostatomis.  
Tokiu atveju kaip aprašyta aukščiau investuotojai - nuolatiniai 
Lietuvos gyventojai (Prijungiamo fondo dalyviai) nelaikomi 
gavusiais pajamų, todėl tokių investicinių vienetų mainų metu 
jiems neatsiranda GPMĮ mokestinių pasekmių. 
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